
 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

                              CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA 
 

D E C R E T O                  Nº              071/2021. 
‘DISPÕE SOBRE A DECLARAÇÃO DE VACÂNCIA 

DE CARGO PÚBLICO DO SERVIDOR QUE 

MENCIONA, POR MOTIVO DE FALECIMENTO’. 

O VEREADOR SENHOR WEZER ALVES 

RODRIGUES, PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE AQUIDAUANA, ESTADO DE 

MATO GROSSO DO SUL, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES, E COM FUNDAMENTOS NO 

INCISO IX DA LEI MUNICIPAL Nº 1.231/91,  

 

 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º Fica decretada a vacância do cargo de Assessor Parlamentar Especial 

II do quadro de cargos comissionados da Câmara Municipal, em virtude do 

falecimento do servidor EMERSON KOITI OBA, matrícula 4864, portador 

do RG nº 480570, e CPF nº 554.490.181-34, falecido em 26 de junho de 

2021. 

    

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a data de 26 de junho de 2021. 
 

 

REGISTRE-SE,       PUBLIQUE-SE        E          CUMPRA-SE 
 

Sala da Procuradoria Jurídica, Câmara Municipal de Aquidauana, 

Estado de Mato Grosso do Sul, 08 de julho de 2021. 
 

 

 

    

Vereador WEZER ALVES RODRIGUES           

                        -  Presidente da Câmara –  
                                  
 

 
 


